Приложение № 13
к Регламенту деятельности окружного избирательного совета,
утвержденному постановлением ЦИК № 1702 от 19 июня 2018 г.

Образец постановления о регистрации доверенных лиц

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

	ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________ № ____

_______________________________________________________________________________________________________
(вид выборов)
_____ _______________ 20____
(дата проведения выборов)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о регистрации доверенных лиц от
_____________________________________________________________________________
конкурент на выборах (фамилия и имя кандидата на выборах, название политического формирования, избирательного блока)

от «___» _____________ 20____г.                                                                                   № ___

___ ________________ года _______________________________________________
                                                                                         (конкурент на выборах)
подал(а) в окружной избирательный совет ______________ № _____ ходатайство о регистрации ____ доверенных лиц.
На основании ст. 29 и ст. 50 Кодекса о выборах № 1381-XIII от 21 ноября 1997 года и в соответствии с Положением о деятельности доверенных лиц конкурентов на выборах, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии № 382 от 12 декабря 2006 года, окружной избирательный совет ______________________ № ____ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать _________ доверенных лиц, согласно приложению, со стороны ____________________________________________________________________________,
конкурент на выборах (фамилия и имя кандидата на выборах, название политического формирования, избирательного блока)
кандидата на должность _______________________________________________________,
                                                                                       (название выборной должности)
на ____________________ от __ _______________ 20__ года (список прилагается).
               (вид выборов)
2. Доверенные лица осуществляют свою деятельность в соответствии с нормами Кодекса о выборах и Положения о деятельности доверенных лиц конкурентов на выборах, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии № 382 от 12 декабря 2006 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и направляется Центральной избирательной комиссии для информирования.

Председатель
окружного избирательного совета                       ____________                _________________
                                                                           подпись                                      фамилия и имя
М.П.

Секретарь
окружного избирательного совета                       ____________                _________________
                                                                                          подпись                                      фамилия и имя

Приложение
к постановлению Окружного избирательного совета
______________________ № ____
№ ____ от __ ________20___ г.

Доверенные лица со стороны ________________________
на _______________________ выборах от ________________ года

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	[bookmark: _GoBack]Год рождения (лица, которым исполнилось 18 лет в год, в котором выдвигают свою кандидатуру, указывают день, месяц и год рождения)

	1.

	2.

image1.wmf

oleObject1.bin